BAKISHIN RISER RYU SUPER LIVE
REPORT

特定非営利活動法人 HERO

平成27年7月11日（土）、12日（日）の2日間、「破牙神ライザー龍 SUPER LIVE 2015」を
開催し、無事終了することができました。関係各位のご支援、ご協力に厚く御礼を申し上げま
す。

昨年に引き続き「破牙神ライザー龍 SUPER LIVE 2015」の開催でございましたが、各回402
名、1日2ステージの2日間、合計1,608名の定員に対し、今年は昨年より274名多い、2,216名
の皆様にお申し込みを頂きました。
全公演を通し、63名の当日欠席がございましたが、二日間を通し、被災地域の家族連れを中心
に、1,545名の皆様にお楽しみいただく事ができました。
終了後のアンケートも、実に734人の方がご記入いただき、回収率47,5%とノベルティ無しの
アンケート調査としては驚くべき数字となり、同時に、来場者のスーパーライブへの想いが伝
わって参りました。
公演の満足度に対しても、99％の方が「大変満足」または「満足」と答えており、関係各社な
らびに関係各位の皆様方のおかげにより、一定の成果を達成する事ができたと考えております。

このたび、開催実績を取りまとめましたので、皆様にご報告させて頂きます。
これからもスタッフ一丸となって活動を続けて参りますので、皆様のさらなるご支援、ご協力
をお願い申し上げます。

2015年７月

特定非営利活動法人HERO
リュウプロジェクト

スタッフ一同

終了報告■

1

［名称］破牙神ライザー龍 SUPER LIVE 2015

［日時］2015年7月11日（土）・12日（日）

［会場］石巻市河北総合センタービッグバン

［内容］OPENING ACT／キャンディ・ライズ MINI LIVE（テアトルアカデミー）15min
　　　　破牙神ライザー龍スーパーライブ 60min

［主催］リュウプロジェクト

［主管］特定非営利活動法人HERO

［後援］宮城県、石巻市、石巻中央ライオンズクラブ・TBC東北放送、仙台放送、ミヤギテレビ、KHB
　　　　東日本放送、河北新報社・石巻かほく、石巻日日新聞社、三陸新報社、エフエム仙台、ラジオ
　　　　石巻、女川さいがいFM

［協賛］全日本社会貢献団体機構、中央共同募金会、おながわ秋刀魚収獲祭、
　　　　株式会社あさひ財務経営、株式会社ル・プロジェ、石巻テラス、rebirth、
　　　　ひまわりパーキング、サトウクロージング、株式会社安藤・間 東北支店、森消化器内科外科
　　　　日本ハウズイング株式会社、株式会社エイブル保険事務所、カプコ東北株式会社（順不同）

［料金］全席無料

［制作］リュウプロジェクト・特定非営利活動法人HERO

［ボランティア］東北生活文化大学高等学校 20名（各日）・復興支援団体プラスネオ 30名（各日）

［各日来場者数＋天気状況］

■応募者／2,216名（当選者／1,608名）

■７月11日（土）
○1st STAGE （10:30スタート）／393名（当選者402名・欠席  9名）
○2nd STAGE（14:00スタート）／385名（当選者402名・欠席17名）　11日来場合計／778名
○天気概要
晴れ　最高気温31.8℃　最低気温17.1℃

■7月12日（日）
○1st STAGE （10:30スタート）／371名（当選者402名・欠席31名）
○2nd STAGE（14:00スタート）／396名（当選者402名・欠席  6名）　12日来場合計／767名
○天気概要
晴れ　最高気温32.5℃　最低気温19.9℃

実施概要■

2

［その他］
●物販売上（２日間）：¥342,890　※破牙神ライザー龍オリジナルグッズ
●募金額（２日間）：¥40,260

７月11日・12日総来場者数／1,545名（当選者：1,608名・欠席：63名）

協賛企業一覧■

3

○全日本社会貢献団体機構
○中央共同募金会
○おながわ秋刀魚収獲祭
○株式会社あさひ財務経営　　○株式会社ル・プロジェ
○石巻テラス（株式会社フージャースコーポレーション）
○rebirth

○FLASHTONE SOUNDS

○ひまわりパーキング　○サトウクロージング　○株式会社安藤・間 東北支店
○森消化器内科外科　○日本ハウズイング株式会社　○カプコ東北株式会社
○株式会社エイブル保険事務所（順不同）

破牙神ライザー龍スーパーライブは、下記の協賛企業の皆様によって開催されています。

ステージセット■

■ステージセット／原案

■ステージセット／実写真

4

スポンサーボード設置状況■

掲出場所

5

ロビーイベント■

6

■等身大パネル撮影コーナー

■龍のお願いポスト
「龍にして欲しい事」「龍と一緒にやりたい事」
を募集しました。抽選で20名のお友達の願いを、
龍が叶えに行きます。
○応募者数／93名

■韮沢靖サイン入りイラストシートプレゼント
仮面ライダー電王、海賊戦隊ゴーカイジャーの
クリーチャーデザイン等で著名な韮沢氏が、破
牙神ライザー龍スーパーライブのために描きお
ろしたサイン入りイラストシートを各回15名
（合計60名）の方にプレゼントしました。

■オリジナルグッズ販売コーナー
普段は通信販売か、一般公開のショーの時しか
お買い求めいただけない、オリジナルグッズコ
ーナーを設置しました。

■その他
乳幼児を同行する家族連れを考え、1Fホワイエ
奥におむつ替えや授乳が出来る、「おむつ替え
＆授乳室」を設置しました。

来場者の皆様に楽しんでいただくため、ロビーイベントを実施しました。

配布物・印刷物■

■B2ポスター

■A4フライヤー／4C＋1C

7

配布物・印刷物■

■パンフレット／巻三つ折り（仕上がりA4）

■パンフレット中面／巻三つ折り（仕上がりA4）

■ご招待ハガキ

8

実施状況写真■

9

実施状況写真■

10

アンケート集計結果／7月11日（土）10:30～■

アンケート集計結果／7月11日（土）1st STAGE

■性別 ■年齢

■住居 ■開催を何で知ったか（複数回答可能）

■来場のきっかけは？（複数回答可能）

■次回開催に向けて

■満足度

11

■来場者数／393人
■アンケート記入総数／171人

アンケート集計結果／7月11日（土）14:00～■

アンケート集計結果／7月11日（土）2nd STAGE

■性別 ■年齢

■住居 ■開催を何で知ったか（複数回答可能）

■来場のきっかけは？（複数回答可能）

■次回開催に向けて

■満足度

12

■来場者数／385人
■アンケート記入総数／178人

アンケート集計結果／7月12日（日）10:30～■

アンケート集計結果／7月12日（日）1st STAGE

■性別 ■年齢

■住居 ■開催を何で知ったか（複数回答可能）

■来場のきっかけは？（複数回答可能）

■次回開催に向けて

■満足度

13

■来場者数／371人
■アンケート記入総数／183人

アンケート集計結果／7月13日（日）14:00～■

アンケート集計結果／7月13日（日）2nd STAGE

■性別 ■年齢

■住居 ■開催を何で知ったか（複数回答可能）

■来場のきっかけは？（複数回答可能）

■次回開催に向けて

■満足度

14

■来場者数／396人
■アンケート記入総数／202人

アンケート集計結果／全体■

アンケート集計結果／全体（来場者数：1,545人・アンケート記入者総数：734人）

■性別 ■年齢

■住居 ■開催を何で知ったか（複数回答可能）

■来場のきっかけは？（複数回答可能）

■次回開催に向けて

■満足度

15